令和 ４年 ３月 31日

保護者 様

社会福祉法人 二岡福祉会

幼保連携型認定こども園二岡保育園

園⻑ 宮本 寿子

一部休園の実施について

この度、本園の関係者の新型コロナウイルス感染症への感染が確認されました。これに

伴い、市からの指導に基づき、下記の通り一部クラスの休園を実施致します。

記

１ 休園するクラス

   ・さくら組（２歳児クラス）

２ 休園期間   令和４年 ４月 １日（金）から当面の間

※ 登園を再開する日については、市の指導に基づき今後決定します。

決定次第、二岡保育園ホームページにてお知らせします。

３ 休園中お子さんなどに感染が確認されたとき

休園中お子さんなどに感染が確認されたときは、必ず、速やかに園にお知らせ

ください。

４ 保育料の取扱い

  保育料（３歳未満児）は日割りで還付を行います。

  詳細については、後日お知らせします。

５ 感染者等への人権擁護について

 新型コロナウイルス感染症に感染した方には何の非もございません。つらい思いをし

ているのは当人でありそのご家族です。

保護者の皆様におかれましては、良識ある冷静な判断で、今回の状況をとらえていた

だき、感染者さがしをしたり、デマを流したりといったようなことは絶対になさらない

ように心よりお願い申し上げます。

感染より恐ろしいのは、不安や怖れによる差別や偏見です。本園の保護者の皆様には

このことを必ずご理解いただけるものと信じ、お願い申し上げます。

                                     以上